[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.03.2020
	           №92-п

г.Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 31.12.2019 № 647-п
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района
                                                    постановляю:

1. Внести в приложение №1  к постановлению администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 31.12.2019 № 647-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 1-4  классов муниципальных общеобразовательных организаций Пучежского муниципального района  из малоимущих семей» следующие изменения:

1.1. Приложение №1 к постановлению дополнить пунктом: «1.3. Если семья относится к иной льготной категории, определенной постановлением администрации Пучежского муниципального района от 01.07.2014 г. №313-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Пучежского муниципального района за счет бюджетных ассигнований Пучежского муниципального района», то обеспечение бесплатным питанием (завтраки), осуществляется за счет субсидии областного бюджета, предоставленной в  рамках софинансирования расходного обязательства Пучежского муниципального района».

    2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.
    3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
Исполняющий полномочия Главы Пучежского

муниципального района, первый заместитель главы

администрации по экономическому развитию,

строительству и ЖКХ

                                              И.В.Золоткова